
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 556 

DETERMINA 
N. 441 DEL 09/03/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  INTEGRAZIONE  DEL   SERVIZIO  DI  CONTENIMENTO  DI  ANIMALI  ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.  

– Nel  primo semestre  del  2015,  il  Settore  Veterinario  dell'ULSS n.6  segnalava  a  questa 
Amministrazione la presenza di una colonia di conigli  presso il Parco Querini.  Il Settore 
Veterinario suggeriva di trasferire in parte gli animali a fattorie che ne facessero richiesta, 
vaccinare e sterilizzare un certo numero di essi, compatibile con le caratteristiche del luogo 
e confinare gli stessi all'interno di un'area recintata (nella zona della vecchia conigliera);

– verificata  l'impossibilità  e  la  non  convenienza  di  realizzare  recinti  all'interno  del  Parco 
Querini  stesso,  tra  le  varie  difficoltà  si  ricorda  che  il  parco  è  tutelato  come  Parco 
Monumentale,  si è convenuto di procedere alla realizzazione di appositi  recinti  nell'area 
comunale  adiacente  al  Rifugio  del  Cane  in  località  Gogna  e  di  affidare  tale  attività 
all'associazione ENPA ONLUS di Vicenza, che già gestisce il rifugio del cane a Vicenza;

– l'incarico ad ENPA è stato affidato con determinazione n. 1837 del 26/10/2015 e prevede 
l'applicazione di un apposito protocollo di intervento approvato anche dal Servizio Sanità 
Animale dell'ULSS n.6 con nota in data 20/10/2015;

– il  servizio di  cattura  ha preso avvio nel  mese di  dicembre 2015.  Sono stati  catturati  e 
trasferiti nei recinti circa 180 conigli;

–  in data 21/01/2016, su richiesta del Responsabile del Servizio Veterinario dell'ULSS n.6, si 
è  tenuta  presso  gli  uffici  comunali  del  Settore  Ambiente,  una  riunione  al  quale  hanno 
partecipato,  oltre  che  a  personale  del  Comune,  il  Dott.  La  Greca  del  Servizio  Sanità 
Animale dell'ULSS.  n.6,  il  Dott.  Todescato  del  Servizio Igiene Pubblica dell'ULSS n.  6, 
rappresentanti  di  ENPA.  In  tale  incontro  è  stato  comunicato  che  a  seguito  di  analisi 
effettuate  dall'Istituto Zooprofilattico delle Venezie (Sez. di Vicenza) su un coniglio morto 
era stata rilevata la presenza di Yersinia pseudotubercolosis. 
Nel corso di tale riunione, valutate le varie soluzioni, si è stabilito:
1. blocco adozioni;
2.  l'urgenza dell'allontanamento  dei conigli  da Parco Querini,  ai  fini  della  tutela sia del 
benessere  degli  animali  che della  salute  pubblica  che potrebbe essere  potenzialmente 
coinvolta;
3.  ricercare  soluzioni  alternative ai  recinti  posti  accanto  al  Rifugio  del  Cane in  Gogna, 
possibilmente  cercando  una  soluzione  all'interno  di  un  fabbricato  maggiormente 
controllabile dal punto di vista sanitario;
4.  definizione di  un nuovo protocollo  di  intervento sanitario  e somministrazione di  cure 
antibiotiche ai conigli malati, il tutto sotto vigilanza veterinaria. 

Considerato  che  l'amministrazione  deve provvedere  nel  modo più  economico,  conveniente  ed 
efficace alla provvista dei servizi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

Visto che è già in atto una integrazione alla convenzione per il servizio di cattura e contenimento 
dei conigli a Parco Querini con ENPA ONLUS, come da determina n. 1837 del 26.10.2015;

Preso atto che la predetta associazione ha provveduto a reperire un immobile idoneo al ricovero 
temporaneo degli animali catturati al fine di somministrare loro le necessarie cure del caso;
Visto altresì che l'ULSS 6 Vicenza Servizi Veterinari, nella persona del dott. Enrico La Greca, ha 
rilasciato parere favorevole in ordine all'idoneità della struttura quale “infermeria temporanea”;

Considerato che è necessario procedere con urgenza a trasferire i conigli in un luogo confinato, in 
quanto la Yersinia pseudotubercolosis  è trasmissibile all'uomo per via oro-fecale attraverso sia il 
contatto diretto con l'animale sia con mediazioni da parte di matrici contaminate dalle deiezioni 
dell'animale infetto, nonostante la carica batterica necessaria per produrre malattie nell'uomo sia 
molto elevata ed il reale rischio di trasmissione dell'infezione nel contesto considerato è più teorico 
che reale;

Visto l'approssimarsi del periodo riproduttivo dei conigli, che come è risaputo sono estremamente 
prolifici, il cui aumento incontrollato della popolazione stabile presso Parco Querini innalzerebbe i 
potenziali pericoli per la salute pubblica e per la sanità animale

Considerato  altresì  che  per  l'effettuazione  di  detto  servizio,  l'ENPA ONLUS ha quantificato  la 
spesa della  struttura da lei  reperita  e sita nel Comune di  Quinto Vicentino in € 9.100,00,  IVA 
compresa, sino al 31.12.2016, che si ritiene congrua (trattasi di struttura con destinazione d'uso a 
stalla e locali adiacenti da destinare ad uso infermeria).  

Visto  che  occorre  ora  impegnare  la  spesa  di  €  9.100,00,  IVA  compresa,  necessaria  per  le 
suddette attività, imputandola al capitolo 1303100 “Servizio ricovero cani randagi – Nuovo rifugio” 
a favore di ENPA ONLUS;

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza; 

                                                       
 DETERMINA 

1. di incaricare ENPA ONLUS  Sezione di Vicenza – Stradella Retrone 11 – 36100 VICENZA – 
P.IVA 02125341004 per il servizio di cattura e ricovero conigli  presenti a Parco Querini,  ad 
integrazione dell'incarico già affidato con determina n. 1837 del 26.10.2015;

2.  di effettuare la spesa di € 9.100,00, IVA compresa, a favore dell'Associazione ENPA  Sezione 
di Vicenza – Stradella Retrone 11 – 36100 VICENZA – P.IVA 02125341004, per il servizio di cui 
al punto 1., come meglio descritto nelle premesse;  

3.  di impegnare la spesa di € 9.100,00 al cap. 1303100 “Servizio ricovero cani randagi – Nuovo 
rifugio”, gestione competenza, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4.di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174;

5.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6.di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1303100 9.100,00 
competenza: 9.100,00 

cassa: 9.100,00 

  
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

 

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/03/2016  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 556 / 2016

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE  -  INTEGRAZIONE  DEL   SERVIZIO  DI  CONTENIMENTO  DI  ANIMALI  ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 556 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.  

– Nel  primo semestre  del  2015,  il  Settore  Veterinario  dell'ULSS n.6  segnalava  a  questa 
Amministrazione la presenza di una colonia di conigli  presso il Parco Querini.  Il Settore 
Veterinario suggeriva di trasferire in parte gli animali a fattorie che ne facessero richiesta, 
vaccinare e sterilizzare un certo numero di essi, compatibile con le caratteristiche del luogo 
e confinare gli stessi all'interno di un'area recintata (nella zona della vecchia conigliera);

– verificata  l'impossibilità  e  la  non  convenienza  di  realizzare  recinti  all'interno  del  Parco 
Querini  stesso,  tra  le  varie  difficoltà  si  ricorda  che  il  parco  è  tutelato  come  Parco 
Monumentale,  si è convenuto di procedere alla realizzazione di appositi  recinti  nell'area 
comunale  adiacente  al  Rifugio  del  Cane  in  località  Gogna  e  di  affidare  tale  attività 
all'associazione ENPA ONLUS di Vicenza, che già gestisce il rifugio del cane a Vicenza;

– l'incarico ad ENPA è stato affidato con determinazione n. 1837 del 26/10/2015 e prevede 
l'applicazione di un apposito protocollo di intervento approvato anche dal Servizio Sanità 
Animale dell'ULSS n.6 con nota in data 20/10/2015;

– il  servizio di  cattura  ha preso avvio nel  mese di  dicembre 2015.  Sono stati  catturati  e 
trasferiti nei recinti circa 180 conigli;

–  in data 21/01/2016, su richiesta del Responsabile del Servizio Veterinario dell'ULSS n.6, si 
è  tenuta  presso  gli  uffici comunali  del  Settore  Ambiente,  una  riunione  al  quale  hanno 
partecipato,  oltre  che  a  personale  del  Comune,  il  Dott.  La  Greca  del  Servizio  Sanità 
Animale dell'ULSS.  n.6,  il  Dott.  Todescato  del  Servizio Igiene Pubblica dell'ULSS n.  6, 
rappresentanti  di  ENPA.  In  tale  incontro  è  stato  comunicato  che  a  seguito  di  analisi 
effettuate  dall'Istituto Zooprofilattico delle Venezie (Sez. di Vicenza) su un coniglio morto 
era stata rilevata la presenza di Yersinia pseudotubercolosis. 
Nel corso di tale riunione, valutate le varie soluzioni, si è stabilito:
1. blocco adozioni;
2.  l'urgenza dell'allontanamento  dei  conigli  da Parco Querini,  ai  fini  della  tutela  sia del 
benessere  degli  animali  che della  salute  pubblica  che potrebbe essere  potenzialmente 
coinvolta;
3.  ricercare  soluzioni  alternative ai  recinti  posti  accanto  al  Rifugio  del  Cane in  Gogna, 
possibilmente  cercando  una  soluzione  all'interno  di  un  fabbricato  maggiormente 
controllabile dal punto di vista sanitario;
4.  definizione di  un nuovo protocollo  di  intervento sanitario  e somministrazione di  cure 
antibiotiche ai conigli malati, il tutto sotto vigilanza veterinaria. 

Considerato  che  l'amministrazione  deve provvedere  nel  modo più  economico,  conveniente  ed 
efficace alla provvista dei servizi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 556 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

Visto che è già in atto una integrazione alla convenzione per il servizio di cattura e contenimento 
dei conigli a Parco Querini con ENPA ONLUS, come da determina n. 1837 del 26.10.2015;

Preso atto che la predetta associazione ha provveduto a reperire un immobile idoneo al ricovero 
temporaneo degli animali catturati al fine di somministrare loro le necessarie cure del caso;
Visto altresì che l'ULSS 6 Vicenza Servizi Veterinari, nella persona del dott. Enrico La Greca, ha 
rilasciato parere favorevole in ordine all'idoneità della struttura quale “infermeria temporanea”;

Considerato che è necessario procedere con urgenza a trasferire i conigli in un luogo confinato, in 
quanto la Yersinia pseudotubercolosis  è trasmissibile all'uomo per via oro-fecale attraverso sia il 
contatto diretto con l'animale sia con mediazioni da parte di matrici contaminate dalle deiezioni 
dell'animale infetto, nonostante la carica batterica necessaria per produrre malattie nell'uomo sia 
molto elevata ed il reale rischio di trasmissione dell'infezione nel contesto considerato è più teorico 
che reale;

Visto l'approssimarsi del periodo riproduttivo dei conigli, che come è risaputo sono estremamente 
prolifici, il cui aumento incontrollato della popolazione stabile presso Parco Querini innalzerebbe i 
potenziali pericoli per la salute pubblica e per la sanità animale

Considerato  altresì  che  per  l'effettuazione  di  detto  servizio,  l'ENPA ONLUS ha quantificato  la 
spesa della  struttura da lei  reperita  e sita nel Comune di  Quinto Vicentino in € 9.100,00,  IVA 
compresa, sino al 31.12.2016, che si ritiene congrua (trattasi di struttura con destinazione d'uso a 
stalla e locali adiacenti da destinare ad uso infermeria).  

Visto  che  occorre  ora  impegnare  la  spesa  di  €  9.100,00,  IVA  compresa,  necessaria  per  le 
suddette attività, imputandola al capitolo 1303100 “Servizio ricovero cani randagi – Nuovo rifugio” 
a favore di ENPA ONLUS;

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 556 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza; 

                                                       
 DETERMINA 

1. di incaricare ENPA ONLUS  Sezione di Vicenza – Stradella Retrone 11 – 36100 VICENZA – 
P.IVA 02125341004 per il servizio di cattura e ricovero conigli  presenti a Parco Querini,  ad 
integrazione dell'incarico già affidato con determina n. 1837 del 26.10.2015;

2.  di effettuare la spesa di € 9.100,00, IVA compresa, a favore dell'Associazione ENPA  Sezione 
di Vicenza – Stradella Retrone 11 – 36100 VICENZA – P.IVA 02125341004, per il servizio di cui 
al punto 1., come meglio descritto nelle premesse;  

3.  di impegnare la spesa di € 9.100,00 al cap. 1303100 “Servizio ricovero cani randagi – Nuovo 
rifugio”, gestione competenza, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4.di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174;

5.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6.di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 556 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1303100 9.100,00 
competenza: 9.100,00 

cassa: 9.100,00 

  
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 556 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

 

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 556 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 2016_8

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 09/03/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B 
DET. 2016_8  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

107651 2016 SERVIZIO RICOVERO CANI RANDAGI -NUOVO 
RIFUGIO

12091.03.130310
0

9.100,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 15/03/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5394f5fd8d863eebaff890c64d2c5793e878a927 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 556 

DETERMINA N. 441 DEL 09/03/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE DEL  SERVIZIO DI CONTENIMENTO DI ANIMALI ESTRANEI 
ALL'AMBIENTE DI PARCO QUERINI (CONIGLI) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6016B1F9B DET. 
2016_8 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

107651 2016 SERVIZIO RICOVERO CANI RANDAGI 
-NUOVO RIFUGIO

U 12091.03.1303100 9.100,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 16/03/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5394f5fd8d863eebaff890c64d2c5793e878a927 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 ï¿

½
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

17
/0

3/
20

16
 c

on
 N

um
er

o 
35

61
8.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
3/

20
16

 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

